《关于开展中小学幼儿园教师信息技术应用案例资源征集工作的通知》
各中学、小学、幼儿园：
按照市教委人事处要求，为做好中小学及幼儿园教师信息技术应用案例资源征集工作，现将市教委人事处关于转发《关于开展中小学幼儿园教师信息技术应用案例资源征集工作的通知》的通知转发给你们，望各单位积极组织，认真做好相关资源的征集工作。
一、内容及要求
1.内容：中小学幼儿园教师在教育教学中应用信息技术的典型案例包括微课程、课堂实录等，主要体现一线教师围绕教育教学中的某个问题、知识点等应用信息技术并取得了良好成效，优化了课堂教学，转变了学习方式。微课程应采取“叙事方式”描述应用信息技术的过程，包括计划准备、实施、成效及反思等，一般不超过15分钟。课堂实录为应用信息技术开展课堂教学的视频录像，同时还应提供相应的教学设计、课件和教学反思等辅助材料。
2.格式要求：提交的资源应为视频、演示文稿、Flash、网页等格式。单个文件大小建议在500MB以内，其中视频资源的推荐标准为：分辨率不低于720×576（4:3）或1024×576（16:9），码流不低于256Kbps。
3.知识产权要求：申报资源符合国家有关知识产权、著作权等相关法律法规，申报人为相应资源的开发主体，拥有相应的知识产权和所有权。
二、时间安排

请老师按照《通知》中的内容和格式要求，生成相关案例资源，于5月19日（周一）将资源信息表（电子版、纸质版各一份）和资源（刻录成光盘）等相关文件报送校电教管理室。
注：资源信息表可在学校网站下载。

教务处

2014.5